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Forslag til lov om supplerende bestemmelser til Europa-Parlamentets og 
Rådets forordning om europæisk datastyring (datastyringsloven)  

Formålet med lovforslaget er at indføre supplerende bestemmelser til forordning om datasty-
ring. I lovforslaget udpeges Digitaliseringsstyrelsen som kompetent myndighed for datafor-
midlingstjenester og dataaltruistiske organisationer. Digitaliseringsstyrelsen skal herefter føre 
tilsyn med, at reglerne i forordningen overholdes af disse udbydere, herunder at der føres et 
register over dataaltruistiske organisationer. 

Der indføres dertil bestemmelser, der tildeler Digitaliseringsstyrelsen visse tilsynsbeføjelser i 
overensstemmelse med forordningen, herunder mulighed for at sanktionere eventuelle over-
trædelser af forordning om datastyring.  

Loven foreslås at træde i kraft dagen efter bekendtgørelsen i Lovtidende.  

Lovforslaget vurderes ikke i sig selv at have væsentlige økonomiske konsekvenser eller imple-
menteringskonsekvenser for regioner og kommuner eller administrative konsekvenser for er-
hvervslivet. Det vurderes hertil, at lovforslaget ikke medfører klimamæssige eller miljø- og na-
turmæssige konsekvenser. 

Forordningen om datastyring har til formål at styrke tilliden til datadeling, forbedre mekanis-
mer, der kan øge datatilgængeligheden, samt fjerne tekniske hindringer for brug af data. Den 
opstiller regler for udbydere af dataformidlingstjenester (tjeneste, der har til formål at etab-
lere kommercielle forbindelser med henblik på dataudveksling) samt for registrering og tilsyn 
med disse udbydere. Forordningen opstiller også retningslinjer for, hvordan organisationer 
kan registrere sig som dataaltruistiske organisationer (organisationer der frivilligt deler data 
uden, at de modtager en modydelse), og hvilke krav det medfører for disse organisationer. 
Det er ligeledes den kompetente myndigheds ansvar at føre tilsyn med, om disse organisatio-
ner overholder kravene. 

Reglerne i forordningen har direkte virkning i Danmark, men forordningen giver mulighed for 
at indføre nationale bestemmelser, der tilpasser anvendelsen. 
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